

## EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DEL 19/10/2023

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión extraordinaria y urgente, celebrada en primera convocatoria el 19 de octubre de 2023, bajo la presidencia del Primer Teniente de Alcaldesa, D. AGUSTÍN MUÑOZ MARTÍN, con la asistencia de los Tenientes de Alcaldesa, D. JAIME ESPINAR VILLAR, D. ANTONIO REAL GRANADO y D. JOSÉ IGNACIO MARTÍNEZ MORENO y de los Concejales, Dª BELEN DE LA CUADRA GUERRERO y D. FRANCISCO DELGADO AGUILERA.

Excusan su asistencia la Sra. Alcaldesa, D<sup>a</sup> MARÍA JOSÉ GARCÍA-PELAYO JURADO y la Tercera Teniente de Alcaldesa D<sup>a</sup> SUSANA SÁNCHEZ TORO.

Actúa de Secretario Suplente de la Junta de Gobierno Local el Segundo Teniente de Alcaldesa D. JAIME ESPINAR VILLAR y está presente el Interventor General del Ayuntamiento D. JOSÉ MARÍA ALMENARA RUÍZ.

## **SE ACUERDA:**

- I.- RATIFICACIÓN DE LA URGENCIA DE LA SESIÓN.-
- 2.- INFORME FAVORABLE SOBRE LA ACUMULACIÓN DE FUNCIONES DE FUNCIONARIA CON HABILITACIÓN DE CARÁCTER NACIONAL.-
- 3.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA DE APOYO A LAS UNIDADES DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA, COMO ORGANISMO INTERMEDIO LIGERO, PARA EL CIERRE Y JUSTIFICACIÓN DE LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE E INTEGRADO (EDUSI) DE JEREZ DE LA FRONTERA "EDUSI JEREZ 2022". ACTUACIÓN COFINANCIADA EN UN 80% POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA FEDER 2014-2020.-
- 4.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA LA CAMPAÑA DE DIFUSIÓN DE LA WORLD SUPERBIKE EN MEDIOS IMPRESOS",-
- 5.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA LA CAMPAÑA DE DIFUSIÓN DE LA WORLD SUPERBIKE EN RADIO".-
- 6.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA LA CAMPAÑA DE DIFUSIÓN DE LA WORLD SUPERBIKE EN MEDIOS DIGITALES".-
- 7.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA LA CAMPAÑA DE DIFUSIÓN DE LA WORLD SUPERBIKE EN MEDIOS TELEVISIVOS".-
- 8.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 002322.-
- 9.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A MUNICIPAL CON CÓDIGO 003992 AL PUESTO VACANTE DE JEFE/A DE UNIDAD DE INFORMATIVOS



Y DEPORTES (JU108).-

- 10.- FINALIZACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES Y APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 003944 (ANTES 291596).-
- 11.- ACORDAR EL CESE POR VENCIMIENTO DEL TRABAJADOR MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO 001851 (ANTES 480151) ADSCRITO/A TEMPORALMENTE EN COMISIÓN DE SERVICIOS.-
- 12.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 001851.-
- 13.- APROBACIÓN DE LA LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS RELATIVA A LAS PRUEBAS SELECTIVAS, POR EL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA, DE CUATRO PLAZAS DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2020.-
- 14.- APROBACIÓN DE LA LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS RELATIVA A LAS PRUEBAS SELECTIVAS, POR EL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA, DE CINCO PLAZAS DE TÉCNICO MEDIO DE GESTIÓN, CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2019 Y 2020.-
- 15.- APROBACIÓN DE LA LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS RELATIVA A LAS PRUEBAS SELECTIVAS, POR EL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA, DE CATORCE PLAZAS DE ADMINISTRATIVO, CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2020 Y 2021.-
- 16.- APROBACIÓN DE LA LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS RELATIVA A LAS PRUEBAS SELECTIVAS, POR EL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA, DE OCHO PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2020 Y 2021.-
- 17.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIA INTERINA DEL PROGRAMA TEMPORAL / PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA DE ESPAÑA (NEXT GENERATION).-
- 18.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIAS INTERINAS COMO REFUERZO DE PERSONAL DE LOS CENTROS DE SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS, EN EL SERVICIO DE ACCIÓN SOCIAL Y MAYORES.-
- 19.- COMPOSICIÓN MESA SECTORIAL DE NEGOCIACIÓN DE LA POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA (MSNPL).-
- 20.- APROBACION DEL EXPEDIENTE DEL CONVENIO DE COOPERACIÓN ENTRE EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA Y LA ENTIDAD LOCAL AUTÓNOMA DE ESTELLA DEL MARQUÉS PARA LA PRESTACIÓN TEMPORAL DE PERSONAL.-
- 21.- MODIFICACIÓN MIEMBRO DE MESA GENERAL DE NEGOCIACIÓN DEL ACUERDO DE FUNCIONARIOS DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA (MGNF).-
- 22.- PROPUESTA DE DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO LOCAL DE LA POLICÍA LOCAL (2507).-

EXTRACTO J.G.L. 19/10/2023 Página 2



- 23.- PROPUESTA DE DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO LOCAL DE LA POLICÍA LOCAL (2376).-
- 24.- PROPUESTA DE DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO LOCAL DE LA POLICÍA LOCAL (2904).-
- 25.- PROPUESTA DE DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO LOCAL DE LA POLICÍA LOCAL (3170).-
- 26.- PROPUESTA DE DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO LOCAL DE LA POLICÍA LOCAL (3110).-
- 27.- PROPUESTA DE DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO LOCAL DE LA POLICÍA LOCAL (3162).-
- 28.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE CARBIS S. L Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD: FERIA DEL LIBRO 2023 ATLETISMO ESCOLAR 2024.-
- 29.- EXPEDIENTE DE APROBACIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN PARA EL ABONO DEL SEGUNDO PAGO DEL IMPORTE DE LA SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR LA CONSEJERÍA DE FOMENTO, ARTICULACIÓN DEL TERRITORIO Y VIVIENDA A LA C.P. NTRA. SRA. DE LOS REYES, N° 6, A LA C.P. NTRA. SRA. DE LOS REYES, N° 8, A LA C.P NTRA. SRA. DEL RECUERDO N° 4 Y A LA C.P NTRA. SRA. DE LA PAZ N° 4 PARA LAS OBRAS DE REHABILITACIÓN INTEGRAL EN LA BARRIADA DE LA ASUNCIÓN.-